

Ministério da Educação

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE800482

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 09Jun20 NUMERO: 2020NE800482
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CNPJ : 00394445/0003-65 FONE: 0XX61-2022-7054
ENDERECO : ESPL.DOS MINIST. BLOCO "L" - 3 ANDAR - SALA 300 - ED. ANEXO I
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 70047-900

CREDOR : 31456997/0001-12 - IMPRIMINDO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
ENDERECO : ADE QUADRA 3 CONJUNTO H 26 AREA DE DESENVOLVIM
MUNICIPIO : 9701 - BRASILIA UF: DF CEP: 72237-380
TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
23000.034425/2019-36. CGGP/SAA.
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA O SETOR DE ENFERMAGEM DA CAMS. PROC ORIGEM: 2020D
I00012

CLASS : 1 26101 121220032200000053 169155 81000000000 339030 150203 VMM11N0100N
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23000034425201936
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: DF /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.588,28
UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 36 -MATERIAL HOSPITALAR

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	29,68
			VALOR DO SEQ. :	118,72

4,00000 Embalagem 500,00 G
ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO,
PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL
MARCA: MELHORMED ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000407961

SUBTOTAL : 118,72

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 09Jun20 NUMERO: 2020NE800482 PROCESSO: 23000034425201936
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CREDOR : 31456997/0001-12 - IMPRIMINDO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 23 -UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	30,99
			VALOR DO SEQ. :	92,97

3,00000 Unidade

FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO 150 CM,
COR AZUL

MARCA: Não Consta ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000433143

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	51,79
			VALOR DO SEQ. :	103,58

2,00000 Caixa 100,00 UN

LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 C, TIPO DESCARTÁVEL,
ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

MARCA: MAXCOR ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000439126

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	43,65
			VALOR DO SEQ. :	218,25

5,00000 Caixa 100,00 UN

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E
UNIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA

MARCA: IND TALGE ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000375935

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	43,65
			VALOR DO SEQ. :	218,25

5,00000 Caixa 100,00 UN

LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO MÉDIO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL

MARCA: IND TALGE ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000443397

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	100	VALOR UNITARIO:	5,60
			VALOR DO SEQ. :	560,00

100,00000 Unidade

MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO
FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL

EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO DESCARTÁVEL

MARCA: Não Consta ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000341923

SUBTOTAL : 1.311,77

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 09Jun20 NUMERO: 2020NE800482 PROCESSO: 23000034425201936
EMITENTE : 150002/00001 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS/MEC
CREDOR : 31456997/0001-12 - IMPRIMINDO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 7	QUANTIDADE:	3	VALOR UNITARIO:	38,97
			VALOR DO SEQ. :	116,91

3,00000 Unidade

TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

MARCA: G-TECH150 ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000435801

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	159,60
			VALOR DO SEQ. :	159,60

1,00000 Unidade

TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO GELADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY CRISTAL, BASE MAGNÉTICA, ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO PILHA

MARCA: Não Consta ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000384214

T O T A L : 1.588,28

JOSE EDUARDO C. RIBEIRO
ORDENADOR-----
MARCELO GUIMARAES NEVES
GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **Marcelo Guimaraes Neves, Coordenador(a)**, em 09/06/2020, às 14:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.

Documento assinado eletronicamente por **José Eduardo Couto Ribeiro, Subsecretário(a)**, em 09/06/2020, às 15:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **2099090** e o código CRC **570328DE**.

Referência: Processo nº 23000.034425/2019-36

SEI nº 2099090